Câmara Municipal de Planura
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Sacramento, 111, Centro - Planura-MG CEP: 38220-000 Tel.: (34) 3427-2101
www.planura.mg.leg.br camara@planura.mg.leg.br

ARA MUNICIPAL
LANURA - MG
P  fia A D

INDICAÇÃO N° 59/2023

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, submete à apreciação da Câmara Municipal de Planura/MG, INDICAÇÃO ao
Senhor Prefeito Municipal, destacando a importância de "placas indicando perigo de cobras
ao entrar no lago de furnas".

JUSTIFICATIVA

Sugiro colocação de placas indicativas no lago de furnas, alertando sobre perigo de
cobras no local. Com a alta das temperaturas, muitos munícipes vão se refrescar e acabam
arriscando suas vidas.

Assim, aguarda o vereador, que o chefe do executivo determine as medidas
administrativas na medida do possível para atender a presente indicação.

Plenário, 20 de novembro de 2023.

Herber a A ves
Velii?dor